
ПР~КАЗ 
№ 7f// 
"cf' _.f, r.,A,,{,,-rP~ 
г. Москва 

Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации в 

весеннем семестре 2021/2022 учебного года 

В соответствии с Рекомендациями по осуществлению деятельности 

организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации, в целях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) от 29 июля 2020 г. МР 3.1/2.1.0205-20, 
руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Проводить в весеннем семестре 2021/2022 учебного года в ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» (далее - МЭИ) государственную итоговую аттестацию (ГИА) в 
следующем формате: 

очном формате; 

смешанном формате - в очном формате и синхронно в дистанционном 
формате для внешних членов и председателя ГЭК (при невозможности 
их очного присутствия), а таюке для иногородних и иностранных 

студентов, не имеющих возможности вернуться в МЭИ и обучавшихся в 

семестре исключительно с применением ЭО и ДОТ. 

2. Заведующим кафедрами в срок до 15 июня 2022 г. назначить сотрудника, 
ответственного за техническое сопровождение защиты (как правило, секретаря 

ГЭК) в случае проведения защиты в смешанном формате. 

3. Директорам институтов взять под личный контроль организацию проведения 
ГИА, довести до всех участников образовательного процесса информацию о 
формате проведения ГИА. 

4. Информационно-вычислительному центру создать личные кабинеты комиссий 
в Mind, а также открыть для заполнения электронные кабинеты ГЭК в срок до 
07 июня 2022 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.И. Замолодчиков 


